
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI 
NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE DIGITALI PER IL 
CONTROLLO DELLE INFRAZIONI ALL'ART. 142 DEL CODICE 
DELLA STRADA DA POSTAZIONE FISSA NON PRESIDIATA" - 
CODICE CIG 2084678AB2.  NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 446 

01/06/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14   del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 

  Vista la propria determinazione n.  304 del 21.04.2011, con la quale si è provveduto ad 
indire una procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di noleggio di apparecchiature di controllo remoto 
del traffico finalizzate all’accertamento delle violazioni di cui all’art. 142 del Decreto Legislativo 30 aprile 
1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni da postazione fissa da posizionare nella SS 130” - CIG 
2084678AB2- mediante procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, 
e da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 dello 
stesso decreto 163/06 citato; 
 
 Atteso che con la citata determinazione n. 304/2011 si provvedeva altresì a riapprovare il bando e il 
capitolato speciale d’appalto, allegati al medesimo atto per farne parte integrante e sostanziale, 
rispettivamente sotto le lettere “ A “ e “B”,  contenenti le indicazioni necessarie per la partecipazione alla 
gara e per la realizzazione dell’appalto; 
 

 Richiamata la propria determinazione n. 345 del 6.05.2011, con la quale si è provveduto a 
rettificare il bando di gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di noleggio di 
apparecchiature di controllo remoto del traffico finalizzate all’accertamento delle violazioni di cui all’art. 142 
del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni da postazione fissa 
da posizionare nella SS 130” - CIG 2084678AB2, nelle seguenti parti: 

• a pag. 13, subito dopo la tabella,  è aggiunto  il seguente paragrafo:  
“I punteggi relativi alle proposte dell’offerta tecnica, saranno attribuiti, a giudizio della Commissione 

giudicatrice, in proporzione all’utilità degli elementi proposti, da ciascun concorrente nell’offerta stessa. 

 
Parametri per la valutazione dell’offerta economica :  max 20 punti 
Ai fini dell’attribuzione del punteggio in relazione all’offerta economica, sarà utilizzata la seguente 
formula: 

     X = P X C : PO 
 Dove: 
      X = punteggio da attribuire al concorrente; 
 P = prezzo  più basso; 
 C = punteggio massimo (20 punti) 
 PO= prezzo offerto dalle ditte“ 
 
• inserire a pag. 9 del bando,  al termine del paragrafo dedicato al contenuto della busta “B”, la 

seguente precisazione “Salvo quanto previsto dall’art. 3 del capitolato speciale d’appalto, ultime 
righe, è consentito l’inserimento di allegati che contengano esclusivamente rappresentazioni 
fotografiche o immagini, pena l’esclusione dalla gara.” 

 
• la data della gara, prevista per il 20 maggio 2011 è da intendersi, invece, il giorno 1 giugno 2011; 

il termine  per la presentazione delle offerte, previsto per il 19 maggio 2011, è da intendersi, invece,  il giorno 
31 maggio 2011; 
 

Richiamata, altresì, la propria determinazione  n. 433 del 27.05.2011, con la quale è stato approvato 
il bando di gara per la procedura sopra indicata, rettificato come di seguito descritto: 
pag. 12 del bando di gara:  
 



Supporto al personale successivo all'addestramento:     8   

assistenza in fase di avvio del sistema     4   
  

assistenza telefonica     4   
  

 
 Pag. 13 del bando : 
 Si No punteggio 

parziale 
Note 

Tempi di intervento:     6   

tempo di intervento < 4 ore     6   
  

tempo di intervento 4 - 8 ore     4   
  

tempo di intervento > 8 ore      2   
  

Tempi di ripristino:     6   

tempo di riparazione < 4 ore      6   
  

tempo di riparazione 4 - 8 ore      4   
  

tempo di riparazione > 8 ore      2   
  

 
Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione per la procedura indicata in oggetto, 

relativamente alla fase di apertura dei plichi ai fini dell’ammissione delle ditte alle fasi successive della gara, 
nelle persone dei Sigg.ri :  

Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del Settore Amministrativo - servizio polizia municipale in 
qualità di Presidente; 

Ing. Giovanni Tocco, Responsabile del Settore Tecnico in qualità di componente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu, istruttore direttivo amministrativo del settore amministrativo in qualità di 

componente; 
Sig. Fabio Melis, istruttore amministrativo in qualità di segretario verbalizzante; 
 

 Considerato che, con nota prot. 5055 del 6.05.2011, si è provveduto a richiedere all’Ordine degli 
Ingegneri il nominativo di un esperto da nominare ai fini della composizione della Commissione che dovrà 
valutare l’offerta tecnica; 
 
 Vista la nota prot 6086 dell’1.06.2011, inviata dall’Ordine degli Ingegneri di Cagliari, con la quale 
sono stati comunicati i nominativi di tre esperti nel settore oggetto dell’appalto; 
 
 Ritenuto di non dover richiedere il parere contabile in quanto il presente atto non comporta oneri per 
il Bilancio Comunale;  

  
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di nominare la Commissione per la procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di noleggio di 

apparecchiature di controllo remoto del traffico finalizzate all’accertamento delle violazioni di cui all’art. 142 
del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni da postazione fissa 
da posizionare nella SS 130” - CIG 2084678AB2, relativamente alla fase di apertura dei plichi ai fini 
dell’ammissione delle ditte alle fasi successive della gara nonché per la fase di apertura delle offerte 
economiche, nelle persone dei Sigg.ri :  

Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del Settore Amministrativo - servizio polizia municipale in 
qualità di Presidente; 

Ing. Giovanni Tocco, Funzionario tecnico Responsabile del Settore Tecnico in qualità di componente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu, istruttore direttivo amministrativo del settore amministrativo in qualità di 

componente; 
Sig. Fabio Melis, in qualità di segretario verbalizzante; 



 
 
Di nominare la Commissione per la procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di noleggio di 

apparecchiature di controllo remoto del traffico finalizzate all’accertamento delle violazioni di cui all’art. 142 
del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni da postazione fissa 
da posizionare nella SS 130” - CIG 2084678AB2, relativamente alla fase di valutazione delle offerte tecniche, 
nelle persone dei Sigg.ri :  

Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del Settore Amministrativo – servizio polizia municipale in 
qualità di Presidente; 

Ing. Giovanni Tocco, Funzionario tecnico Responsabile del Settore Tecnico in qualità di componente; 
Ing. Sergio Ravaioli  componente esperto nominato dall’ordine degli Ingegneri; 
Sig. Fabio Melis, in qualità di segretario verbalizzante. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal01/06/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 446 del 01/06/2011


